МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 38
ИМЕНИ ПЕТРА МАКСИМОВИЧА БЕЖКО»

П Р И К А З

от 09.03.2022 г. № 9FO
ст. Нововеличковская

Об утверждении графика проведения итоговой диагностики по
функциональной грамотности на платформе РЭШ

На основании письма МОН и МП КК, ГКУ КК центра оценки качества
образования от 21.01.2022 года №31 «Об отборе ОО для участия в исследовании
PISA-2022», в целях организованного проведения международной оценки
образовательных достижений учащихся, качественной подготовки участников в
международном исследовании PISA-2022, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести итоговую диагностику по функциональной грамотности для
обучающихся 2006 года рождения с 14.03.2022 г по 18.03.2022 г..

2. Утвердить график проведения итоговой диагностики по функциональной
грамотности на платформе РЭШ (Приложение 1).

3. Назначить учителей для проведения итоговой диагностики по направлениям:
читательская грамотность -  Магомедгаджиева Х.Т., учитель русского языка,

Кравченко Е.А., учитель русского языка,
математическая грамотность - Чепига М.Ю., учитель математики,

Таранец О.В., учитель математики,
естественно-научная грамотность - Ярославская Я.Г., учитель химии,

Нестеренко А.А., учитель физики,
Сазонова Т.В.- учитель биологии,
Пузырева Л.А.- учитель химии,

финансовая грамотность -  Каландия Л.В., учитель обществознания,
Калябина С.И., учитель обществознания и географии,

креативное мышление - Булавко И.А., учитель английского языка,
Булавко А.И., учитель русского языка.

4. Педагогам провести анализ итоговых диагностических работ до 21.03.2022 г.
5. Школьному координатору Пузыревой Л.А. предусмотреть с 21.03.2022 г. по

25.03.2022 г. резервные дни на случай болезни учащихся или ограничения
работоспособности интернет-ресурса РЭШ.

6. Классным руководителям Каландия Л.В., Кравченко Е.А., Калябиной С.И.
довести до сведения учащихся график проведения итоговой диагностики.

7. Разместить график на школьном сайте в сети Интернет Колинько Н.А.,
ответственной за работу с сайтом.

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО Динской
СОШ № 38 имени П.М. Бея$ф|\ сошйзвшени ^  Я. Г. Ярославская

\\ % % \о  ГШ.Бдао» .